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English Gaelic Forestry District 

Achabeag An t-Achadh Beag Lochaber 

Achany Achadh a’ Chanaich North Highland 

Acharossan Achadh a’ Chrosain Cowal & Trossachs 

Achnabreac Achadh nam Breac West Argyll 

Achnashellach  Achadh nan Seileach Inverness, Ross & Skye 

Achray  Àth a’ Chrathaidh Cowal & Trossachs 

Achriabhach An t-Achadh Riabhach Lochaber 

Agha Achadh Glacach West Argyll 

Aldie Burn Abhainn Alltaidh North Highland 

Allean An t-Àilean Tay 

Allt a Mhuilinn Allt a’ Mhuilinn Lochaber 

Allt Broighleachan Allt Broighleachan West Argyll 

Allt Druidhe Allt Druidhe Tay 

Allt Mhuic Allt Mhuic Lochaber 

Allt na Blathaich  Allt na Blàthaich Cowal & Trossachs 

Allt na Cailliche Allt na Cailliche Lochaber 

Allt na Criche Allt na Crìche Inverness, Ross & Skye 

An Cnap An Cnap Lochaber 

Aoineadh Mór - Historic Township An t-Aoineadh Mòr - Baile Eachdraidheil Lochaber 

Apper Mor  An t-Eabar Mòr West Argyll 

Ard Airigh Àrdaraidh Lochaber 

Ardcastle Àird nan Caisteal West Argyll 

Ardentinny Àird an Teine Cowal & Trossachs 

Ardgarten  Àird a’ Ghartain Cowal & Trossachs 

Ardgoil Àird Goill Cowal & Trossachs 

Ardmolich An Àird Mholach Lochaber 

Ardmore  An Àird Mhòr West Argyll 
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Ardray Àrdairigh West Argyll 

Ardyne  Àird Fhìn Cowal & Trossachs 

Argyll Earra-Ghàidheal 
Cowal & Trossachs, 

West Argyll 

Argyll Forest Park Mòr-choille Earra-Ghàidheal Cowal & Trossachs 

Ariundle Àirigh Fhionndail Lochaber 

Aros Park  Pàirc Àrais West Argyll 

Balblair Baile a' Bhlàir North Highland 

Balinoe Am Baile Nodha West Argyll 

Balkello Community Woodland Coille Choimhearsnachd Bhaile Gilleach Tay 

Balkello Woodland Coille Bhaile Gilleach Tay 

Ballicock Baile Ceòg Tay 

Ballochgair Am Bealach Geàrr West Argyll 

Barcaldine  Am Barra Calltainn West Argyll 

Barnacarry Bàrr na Carraigh Cowal & Trossachs 

Barnaline Bàrr an Àilein West Argyll 

Barnluasgan Bàrr an Loisgein West Argyll 

Baron Turner Baran Mac an Tuairneir Cowal & Trossachs 

Barracks An Taigh-Feachd Tay 

Barran Daimh Bàrr an Daimh West Argyll 

Barrs & Cadderlie  Na Barran & Caidirle West Argyll 

Bealach  Am Bealach Lochaber 

Beinn Laggan Beinn Lagan Cowal & Trossachs 

Beinn Lora  Beinn Laoighre West Argyll 

Ben A'an Am Binnein Cowal & Trossachs 

Ben Donich hill  Beinn Dòmhnaich Cowal & Trossachs 

Ben Ghuillean Beinn Ghuaillean West Argyll 

Ben Venue A’ Bheinn Mheanbh Cowal & Trossachs 
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Benmore A’ Bheinn Mhòr North Highland 

Black Gates Na Geataichean Dubha Cowal & Trossachs 

Black Wood of Rannoch Coille Dhubh Raineach Tay 

Blackcraig A’ Chreag Dhubh Tay 

Bochastle Both a’ Chaisteil Cowal & Trossachs 

Boreland A’ Bhòrlainn Tay 

Borgie Borgaidh North Highland 

Borgie Forest Coille Bhorgaidh North Highland 

Borgie Glen Gleann Bhorgaidh North Highland 

Brackletter A’ Bhreac-Leitir Lochaber 

Brae of Foss Bràigh Fasaidh Tay 

Braeval Bràigh a’ Bhaile Cowal & Trossachs 

Bridge of Orchy  Drochaid Urchaidh West Argyll 

Bun Allt Eachain Bun Allt Eachainn Lochaber 

Caledonian Forest Reserve Tèarmann na Coille Cailleannaich West Argyll 

Callander Crags Creagan Chalasraid Cowal & Trossachs 

Callert Callaird Lochaber 

Callop An Calpa Lochaber 

Camastorsa Camas Tòrsa Lochaber 

Camore An Cadha Mòr North Highland 

Camuschoirk Camas a’ Choirce Lochaber 

Camusericht Camas Eireachd Tay 

Carbisdale  Càrbasdal North Highland 

Carnoch A’ Chàrnaich Lochaber 

Carrie Càraidh Tay 

Cashel  An Caiseal Cowal & Trossachs 

Castle Dow An Caisteal Dubh Tay 

Castle Menzies Caisteal nam Mèinnearach Tay 
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Catnish  Catinnis West Argyll 

Chia-aig Eas Chia-bhalg Lochaber 

Ciste Dubh A’ Chiste Dhubh Lochaber 

Clachaig Clachaig Cowal & Trossachs 

Clashwood Coille na Claise Inverness, Ross & Skye 

Cloutie Well Tobar na Coille Inverness, Ross & Skye 

Clunes Na Cluainean Lochaber 

Cnoc Na Dail Cnoc na Dail Galloway 

Coilessan  An Caol-Easan Cowal & Trossachs 

Coilhallan  Coille Chalain Cowal & Trossachs 

Coille Bharr Coille a’ Bharra West Argyll 

Cologin  Colagainn West Argyll 

Contin Cunndainn North Highland 

Corranbuie An Càrn Buidhe West Argyll 

Craig Phadrig Creag Phàdraig Inverness, Ross & Skye 

Craiganour Na Creagan Odhar Tay 

Craigvinean Creag a’ Bhinnein  Tay 

Crianlarich A’ Chrìon-Làraich Cowal & Trossachs 

Cruach Tairbert Walks Slighean Cruach an Tairbeirt Cowal & Trossachs 

Cruachan Car Park Parcadh a’ Chruachain West Argyll 

Culbokie Wood Coille na Cùil Bàicidh Inverness, Ross & Skye 

Culloden Cùil Lodair Inverness, Ross & Skye 

Daingean An Daingeann Lochaber 

Dalavich Workshop Bùth-obrach Dhail Abhaich West Argyll 

Dalcrag Dul Chreag Inverness, Ross & Skye 

Dalerb Dail Earb Tay 

Dalmarnock Dail Meàrnaig Tay 

Dark Mile Am Mìle Dorcha Lochaber 



Forestry Commission 2013 
 
The following list of place-names is provided alphabetically, both from EN-
GD and GD-EN to allow for ease of use. GD-EN starts on page 13. 

 
 

5 
 
Ainmean-Àite na h-Alba is a national advisory partnership for Gaelic place-names in Scotland principally funded by Bòrd na 
Gaidhlig. Other funders and partners include Highland Council, Argyll and Bute Council, Comhairle nan Eilean Siar, Scottish 
Natural Heritage, The Scottish Government, The Scottish Parliament, Ordnance Survey, The Scottish Place-Names Society, 
Historic Environment Scotland, The University of the Highlands and Islands and Highlands and Islands Enterprise.

Daviot Deimhidh Inverness, Ross & Skye 

Divach Falls Eas Dhìobhach Inverness, Ross & Skye 

Dog Falls Eas a' Choin Inverness, Ross & Skye 

Donich Glen Gleann Dòmhnaich Cowal & Trossachs 

Dorlin Point Rubha na Dòirlinn West Argyll 

Dornoch Dòrnach North Highland 

Dornoch Bay An Camas Dòrnach Cowal & Trossachs 

Drimmie Druimidh Tay 

Druim an Aid An Druman Àrd Inverness, Ross & Skye 

Druim an Aid Car Park Pàirc chàraichean an Drumain Àird Inverness, Ross & Skye 

Druim na Birlinn Druim na Birlinn Lochaber 

Drumderfit Druim Diar Inverness, Ross & Skye 

Drummond Hill Cnoc Dhrumainn Tay 

Drynachen An Droighneachan Lochaber 

Drynain An Droighnean Cowal & Trossachs 

Dughall Mor Dùghall Mòr Inverness, Ross & Skye 

Dukes Pass Bealach an Diùc Cowal & Trossachs 

Dun Ghallain Dùn Ghallain Lochaber 

Dunardry Dùn Àrdraidh West Argyll 

Dyemill Am Muileann Dathaidh Galloway 

Eas na Circe Eas na Circe West Argyll 

Elleric  An Èilrig West Argyll 

Errochty Eireachdaidh Tay 

Ewich  Iuthaich Cowal & Trossachs 

Eynort Aoineart Inverness, Ross & Skye 

Fairy Pools Na Puill Shìth Inverness, Ross & Skye 

Farigaig Faragaig Inverness, Ross & Skye 

Farr Fàrr Inverness, Ross & Skye 
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Faskally Fascallaidh Tay 

Fearnoch  An Fheàrnach West Argyll 

Ferness  Fearnais Inverness, Ross & Skye 

Ferry Wood Coille a’ Phuirt North Highland 

Fishnish  Finnsinis West Argyll 

Fiunary  Fionnairidh Lochaber 

Fonab Fonn an Aba Tay 

Forest District Office Oifis coille sgìreil Other 

Forest Drive - Auchindrain Slighe-choille - Achadh an Droighinn West Argyll 

Forest Drive - Loch Awe Slighe-choille - Loch Obha West Argyll 

Fourpenny Na Ceithir Peighinnean North Highland 

Gairlochy Geàrr-Lòchaidh Lochaber 

Garadbhan An Gàrradh Bàn Cowal & Trossachs 

Garbh Eilean An Garbh-Eilean Lochaber 

Garbh Eilean Wildlife hide Bothan-faire Fiadh-bheatha a’ Gharbh-Eilein Lochaber 

Garbhallt An Garbh-Allt Cowal & Trossachs 

Garmony  An Garbh-Mhonadh West Argyll 

Glashan burn An Abhainn Mhòr West Argyll 

Glassie Glasaidh Tay 

Gleann -a- Gealbhan Gleann a’ Ghealbhain West Argyll 

Gleann Creran  Gleann Creurann West Argyll 

Gleann Duror  Gleann Dhùrair Lochaber 

Gleann Mor  An Gleann Mòr Cowal & Trossachs 

Glen Affric Gleann Afraig Inverness, Ross & Skye 

Glen Brittle Gleann Bhreatail Inverness, Ross & Skye 

Glen Cloy Gleann Mhac Lothaidh Galloway 

Glen Croe Gleann Crò Cowal & Trossachs 

Glen Doll Gleann Dol Tay 
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Glen Hurich Gleann na h-Iùbhraich Lochaber 

Glen Lochy  Gleann Lòchaidh West Argyll 

Glen Loy  Gleann Laoigh Lochaber 

Glen Nant - National Nature 

Reserve  

Gleann Neannta – Tèarmann Nàdair 

Nàiseanta  
West Argyll 

Glen Prosen Gleann Pràsain Tay 

Glen Righ Gleann Ruighe Lochaber 

Glenachulish Gleann a' Chaolais Lochaber 

Glenashdale Gleann Èasdail Galloway 

Glenashdale Falls Eas Ghleann Èasdail Galloway 

Glenbranter Gleann a' Bhranndaidh Cowal & Trossachs 

Glencoe Lochan  Lochan Ghleann Comhainn Lochaber 

Glendaruel  Gleann Da-Ruail Cowal & Trossachs 

Glenfinnan Gleann Fhionnainn Lochaber 

Glengarry Gleann Garadh Lochaber 

Glengarry  Gleann Garadh Lochaber 

Glenmore An Gleann Mòr Inverness, Ross & Skye 

Glenroy Gleann Ruaidh Lochaber 

Glenscorrodale Gleann Sgoradail Galloway 

Glenurquhart Gleann Urchadain Inverness, Ross & Skye 

Goatfell  Gaoitbheinn Galloway 

Gobagrenan Gob a’ Ghrianain West Argyll 

Gorstean An Goirtean Inverness, Ross & Skye 

Gorstean Car Park Pàirc chàraichean a’ Ghoirtein Inverness, Ross & Skye 

Greenan An Grianan West Argyll 

Grogport Gròb-phort West Argyll 

Gunn’s Wood Coille a’ Ghunnaich North Highland 

Hermitage Brae Bruthach Taigh an Aonarain  Tay 
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Inshriach An Innis Riabhach Inverness, Ross & Skye 

Inver An t-Inbhir Moray & Aberdeenshire 

Inverawe  Inbhir Abha West Argyll 

Inverchapel Inbhir Chapaill Cowal & Trossachs 

Inverinan Inbhir Fhìonain West Argyll 

Invernoaden Inbhir an Aodainn Cowal & Trossachs 

Kepranich Ceap Raineach Tay 

Kilbride Cille Bhrìghde Cowal & Trossachs 

Kildermorie Cille Mhoire North Highland 

Kilmaha Viewpoint Sealladh Chill MoThatha West Argyll 

Kilmore Standing Stones Carraighean na Cille Mòire  West Argyll 

Kilmory Cille Mhoire Galloway 

Kilmun  Cill Mhunna Cowal & Trossachs 

Kilpatrick Cille Phàdraig Galloway 

Kilvrecht A’ Choille Bhreac Tay 

Kindrogan Ceann-Drogain Tay 

King's Cave  Uamh an Rìgh Galloway 

Kinloch Ceannloch Inverness, Ross & Skye 

Kinnoull Hill  Cnoc Cheann Iùil Tay 

Knap An Cnap Cowal & Trossachs 

Kylerhea Caol Reithe Inverness, Ross & Skye 

Kynachan Coinneachan Tay 

Ladywell Tobar na Baintighearna Tay 

Lael Forest Garden Gàrradh Mòr-choille Inbhir Làthail North Highland 

Laggan Strathmashie Lagan Srath Mathaisidh Inverness, Ross & Skye 

Laird's Grave Uaigh Fear Àird an Teine Cowal & Trossachs 

Lassintulloch Las an Tulaich Tay 

Leanach An Lèanach Cowal & Trossachs 
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Leanachen An Lèanachan Lochaber 

Leannach Lèanach Cowal & Trossachs 

Learnie Leatharnaidh Inverness, Ross & Skye 

Leitir Mhor An Leitir Mhòr Lochaber 

Lephinmore An Leth-Pheighinn Mhòr Cowal & Trossachs 

Little Garve Gairbh Beag North Highland 

Littleburn An t-Allt Beag Inverness, Ross & Skye 

Littlemill Am Muileann Beag Inverness, Ross & Skye 

Littlerigg An t-Iomair Beag Tay 

Loch Ard Loch Àrd Cowal & Trossachs 

Loch Beinn a Mheadhoin Loch Beinn a’ Mheadhain Inverness, Ross & Skye 

Loch Carron Loch Carrann Inverness, Ross & Skye 

Loch Chon Loch Chon Cowal & Trossachs 

Loch Doilet  Loch an Dubh-Leathaid Lochaber 

Loch Frisa  Loch Frìosa West Argyll 

Loch Katrine Loch Ceiteirein Cowal & Trossachs 

Loch Kinardochy Loch Ceann Àrdachaidh Tay 

Loch Linnhe An Linne Dhubh Lochaber 

Loch Oich Loch Omhaich Lochaber 

Loch Shiel Loch Seile Lochaber 

Loch Torr  Loch an Torra West Argyll 

Lochaber  Loch Abar Lochaber 

Lochaber Firewood Depot Ionad fiodh-connaidh Loch Abar Lochaber 

Lochaline Loch Àlainn Lochaber 

Lochan na Guailne Duibhe Lochan na Guailne Duibhe West Argyll 

Lochgoilhead  Ceann Loch Goill Cowal & Trossachs 

Machrie Macharaidh Galloway 

Meallmore Am Meall Mòr Inverness, Ross & Skye 
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Mechanical Engineering Services Seirbhisean Innleadaireachd Other 

Merkland Wood Coille na Mairge Galloway 

Monamore Glen Gleann a’ Mhonaidh Mhòir Galloway 

Mucomir Magh Comair Lochaber 

North Face  Aodann a Tuath  Lochaber 

North Loch Arkaig Loch Airceig a Tuath Lochaber 

North Otter An Oitir a Tuath Cowal & Trossachs 

North Sannox Sannag a Tuath Galloway 

Old Coffin Route  Balinoe  

Scammadale 

Seann Slighe na Ciste - Am Baile Nodha – 

Sgamadal 
West Argyll 

Old Drymen Road Seann Rathad Dhruiminn Cowal & Trossachs 

Ord Hill Cnoc an Ùird 
Inverness, Ross & Skye, 

North Highland 

Ord Hill orienteering trail stiùireadaireachd an Ùird North Highland 

Ormidale Ormadal Cowal & Trossachs 

Otter Ferry Port na h-Oitir West Argyll 

Pannanich Pananaich Moray & Aberdeenshire 

Phemie's Walk Ceum Phemie Lochaber 

Plodda Falls Eas Ploda Inverness, Ross & Skye 

Port-na-storm Port na Sròim West Argyll 

Prisoner's Stone Clach nam Prìosanach Inverness, Ross & Skye 

Pucks Glen Gleann Phùca Cowal & Trossachs 

Quinish  Cuidhinis West Argyll 

Raasay Ratharsair Inverness, Ross & Skye 

Rannoch Raineach Tay 

Reelig Rùilig Inverness, Ross & Skye 

River Affric Abhainn Afraig Inverness, Ross & Skye 

River Oich Abhainn Omhaich Inverness, Ross & Skye 

Rosal Clearance Village Baile Fuadaichte Rosail North Highland 
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Rosal Township Baile Rosail North Highland 

Rosehall Trails Innis nan Lìon North Highland 

Sailean nan Cuileag Sàilean nan Cuileag Lochaber 

Sallochy Salachaidh Cowal & Trossachs 

Savary  Samhairidh Lochaber 

Scallastle Sgalasdal West Argyll 

Skelbo   Sgèireabol North Highland 

Skelbo Forest Walk Cuairt-coille Sgèireabol North Highland 

Sligrachan Sligreachan Cowal & Trossachs 

South Laggan An Lagan a Deas Lochaber 

Strathnaver trail Slighe Srath Nabhair North Highland 

Strathrory Srath Uaraidh North Highland 

Strathyre Srath Eadhair Cowal & Trossachs 

Stronafian Sròn nam Fiann Cowal & Trossachs 

Strone Hill  Beinn na Sròine West Argyll 

Strone Holding Gabhail na Sròine Cowal & Trossachs 

Strontian  Sròn an t-Sìthein Lochaber 

Tain Hill Cnoc Baile Dhubhthaich North Highland 

Tain Hill Forest Walk Cuairt-coille Cnoc Bhaile Dhubhthaich North Highland 

Tarbert An Tairbeart West Argyll 

Tarbet Isle Eilean an Tairbeirt Cowal & Trossachs 

Tay Forest Park Pàirc Mòr-choille Tatha Tay 

The Sandpit  An Sloc Gainmhich West Argyll 

Tigh na Coille Taigh na Coille Inverness, Ross & Skye 

Torinturk Tòrr an Tuirc West Argyll 

Torlundy Tòrr Lunndaidh Lochaber 

Torlundy Repair Depot Taigh càraidh Tòrr Lunndaidh Lochaber 

Torr Dhuin Tòrr Dhùin Inverness, Ross & Skye 
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Tummel Bridge Drochaid Choinneachain Tay 

Tyndrum  Taigh an Droma Cowal & Trossachs 

Weem Uaimh Tay 

Whistlefield Taigh na Fead Cowal & Trossachs 

White Gates Na Geataichean Geala Tay 

Wishing Stone  Clach na Crìche Lochaber 
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Gàidhlig Beurla Sgìre Coiltearachd 

Abhainn Afraig River Affric Inverness, Ross & Skye 

Abhainn Alltaidh Aldie Burn North Highland 

An Abhainn Mhòr Glashan burn West Argyll 

Abhainn Omhaich River Oich Inverness, Ross & Skye 

Achadh a’ Chanaich Achany North Highland 

Achadh a’ Chrosain Acharossan Cowal & Trossachs 

An t-Achadh Beag Achabeag Lochaber 

Achadh Glacach Agha West Argyll 

Achadh nam Breac Achnabreac West Argyll 

Achadh nan Seileach Achnashellach  Inverness, Ross & Skye 

An t-Achadh Riabhach Achriabhach Lochaber 

An t-Àilean Allean Tay 

Àird a’ Ghartain Ardgarten  Cowal & Trossachs 

Àird an Teine Ardentinny Cowal & Trossachs 

Àird Fhìn Ardyne  Cowal & Trossachs 

Àird Goill Ardgoil Cowal & Trossachs 

An Àird Mholach Ardmolich Lochaber 

An Àird Mhòr Ardmore  West Argyll 

Àird nan Caisteal Ardcastle West Argyll 

Àirigh Fhionndail Ariundle Lochaber 

Allt a’ Mhuilinn Allt a Mhuilinn Lochaber 

An t-Allt Beag Littleburn Inverness, Ross & Skye 

Allt Broighleachan Allt Broighleachan West Argyll 

Allt Druidhe Allt Druidhe Tay 

Allt Mhuic Allt Mhuic Lochaber 

Allt na Blàthaich Allt na Blathaich  Cowal & Trossachs 

Allt na Cailliche Allt na Cailliche Lochaber 
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Allt na Crìche Allt na Criche Inverness, Ross & Skye 

Aodann a Tuath  North Face  Lochaber 

An t-Aoineadh Mòr - Baile Eachdraidheil Aoineadh Mór - Historic Township Lochaber 

Aoineart Eynort Inverness, Ross & Skye 

Àrdairigh Ardray West Argyll 

Àrdaraidh Ard Airigh Lochaber 

Àth a’ Chrathaidh Achray  Cowal & Trossachs 

Baile a' Bhlàir Balblair North Highland 

Baile Ceòg Ballicock Tay 

Baile Fuadaichte Rosail Rosal Clearance Village North Highland 

Am Baile Nodha Balinoe West Argyll 

Baile Rosail Rosal Township North Highland 

Baran Mac an Tuairneir Baron Turner Cowal & Trossachs 

Bàrr an Àilein Barnaline West Argyll 

Bàrr an Daimh Barran Daimh West Argyll 

Bàrr an Loisgein Barnluasgan West Argyll 

Bàrr na Carraigh Barnacarry Cowal & Trossachs 

Am Barra Calltainn Barcaldine  West Argyll 

Am Bealach Bealach  Lochaber 

Bealach an Diùc Dukes Pass Cowal & Trossachs 

Am Bealach Geàrr Ballochgair West Argyll 

Beinn Dòmhnaich Ben Donich hill  Cowal & Trossachs 

Beinn Ghuaillean Ben Ghuillean West Argyll 

Beinn Lagan Beinn Laggan Cowal & Trossachs 

Beinn Laoighre Beinn Lora  West Argyll 

Beinn na Sròine Strone Hill  West Argyll 

A’ Bheinn Mheanbh Ben Venue Cowal & Trossachs 

A’ Bheinn Mhòr Benmore North Highland 
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A’ Bhòrlainn Boreland Tay 

A’ Bhreac-Leitir Brackletter Lochaber 

Am Binnein Ben A'an Cowal & Trossachs 

Borgaidh Borgie North Highland 

Both a’ Chaisteil Bochastle Cowal & Trossachs 

Bothan-faire Fiadh-bheatha a’ Gharbh-

Eilein 
Garbh Eilean Wildlife hide Lochaber 

Bràigh a’ Bhaile Braeval Cowal & Trossachs 

Bràigh Fasaidh Brae of Foss Tay 

Bruthach Taigh an Aonarain  Hermitage Brae Tay 

Bun Allt Eachainn Bun Allt Eachain Lochaber 

Bùth-obrach Dhail Abhaich Dalavich Workshop West Argyll 

An Cadha Mòr Camore North Highland 

An Caiseal Cashel  Cowal & Trossachs 

An Caisteal Dubh Castle Dow Tay 

Caisteal nam Mèinnearach Castle Menzies Tay 

Callaird Callert Lochaber 

An Calpa Callop Lochaber 

Camas a’ Choirce Camuschoirk Lochaber 

An Camas Dòrnach Dornoch Bay Cowal & Trossachs 

Camas Eireachd Camusericht Tay 

Camas Tòrsa Camastorsa Lochaber 

Caol Reithe Kylerhea Inverness, Ross & Skye 

An Caol-Easan Coilessan  Cowal & Trossachs 

Càraidh Carrie Tay 

Càrbasdal Carbisdale  North Highland 

An Càrn Buidhe Corranbuie West Argyll 

Carraighean na Cille Mòire  Kilmore Standing Stones West Argyll 
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Catinnis Catnish  West Argyll 

Ceann Loch Goill Lochgoilhead  Cowal & Trossachs 

Ceann-Drogain Kindrogan Tay 

Ceannloch Kinloch Inverness, Ross & Skye 

Ceap Raineach Kepranich Tay 

Ceum Phemie Phemie's Walk Lochaber 

A’ Chàrnaich Carnoch Lochaber 

A’ Chiste Dhubh Ciste Dubh Lochaber 

A’ Choille Bhreac Kilvrecht Tay 

A’ Chreag Dhubh Blackcraig Tay 

A’ Chrìon-Làraich Crianlarich Cowal & Trossachs 

Cill Mhunna Kilmun  Cowal & Trossachs 

Cille Bhrìghde Kilbride Cowal & Trossachs 

Cille Mhoire Kildermorie North Highland 

Cille Mhoire Kilmory Galloway 

Cille Phàdraig Kilpatrick Galloway 

Clach na Crìche Wishing Stone  Lochaber 

Clach nam Prìosanach Prisoner's Stone Inverness, Ross & Skye 

Clachaig Clachaig Cowal & Trossachs 

An Cnap An Cnap Lochaber 

An Cnap Knap Cowal & Trossachs 

Cnoc an Ùird Ord Hill 
Inverness, Ross & Skye, 

North Highland 

Cnoc Baile Dhubhthaich Tain Hill North Highland 

Cnoc Cheann Iùil Kinnoull Hill  Tay 

Cnoc Dhrumainn Drummond Hill Tay 

Cnoc na Dail Cnoc Na Dail Galloway 

Coille a’ Bharra Coille Bharr West Argyll 
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Coille a’ Ghunnaich Gunn’s Wood North Highland 

Coille a’ Phuirt Ferry Wood North Highland 

Coille Bhaile Gilleach Balkello Woodland Tay 

Coille Bhorgaidh Borgie Forest North Highland 

Coille Chalain Coilhallan  Cowal & Trossachs 

Coille Choimhearsnachd Bhaile Gilleach Balkello Community Woodland Tay 

Coille Dhubh Raineach Black Wood of Rannoch Tay 

Coille na Claise Clashwood Inverness, Ross & Skye 

Coille na Cùil Bàicidh Culbokie Wood Inverness, Ross & Skye 

Coille na Mairge Merkland Wood Galloway 

Coinneachan Kynachan Tay 

Colagainn Cologin  West Argyll 

Creag a’ Bhinnein  Craigvinean Tay 

Creag Phàdraig Craig Phadrig Inverness, Ross & Skye 

Creagan Chalasraid Callander Crags Cowal & Trossachs 

Cuairt-coille Cnoc Bhaile Dhubhthaich Tain Hill Forest Walk North Highland 

Cuairt-coille Sgèireabol Skelbo Forest Walk North Highland 

Cuidhinis Quinish  West Argyll 

Cùil Lodair Culloden Inverness, Ross & Skye 

Cunndainn Contin North Highland 

Dail Earb Dalerb Tay 

Dail Meàrnaig Dalmarnock Tay 

An Daingeann Daingean Lochaber 

Deimhidh Daviot Inverness, Ross & Skye 

Dòrnach Dornoch North Highland 

Drochaid Choinneachain Tummel Bridge Tay 

Drochaid Urchaidh Bridge of Orchy  West Argyll 

An Droighneachan Drynachen Lochaber 
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An Droighnean Drynain Cowal & Trossachs 

Druim Diar Drumderfit Inverness, Ross & Skye 

Druim na Birlinn Druim na Birlinn Lochaber 

Druimidh Drimmie Tay 

An Druman Àrd Druim an Aid Inverness, Ross & Skye 

Dùghall Mòr Dughall Mor Inverness, Ross & Skye 

Dul Chreag Dalcrag Inverness, Ross & Skye 

Dùn Àrdraidh Dunardry West Argyll 

Dùn Ghallain Dun Ghallain Lochaber 

An t-Eabar Mòr Apper Mor  West Argyll 

Earra-Ghàidheal Argyll 
Cowal & Trossachs, 

West Argyll 

Eas a' Choin Dog Falls Inverness, Ross & Skye 

Eas Chia-bhalg Chia-aig Lochaber 

Eas Dhìobhach Divach Falls Inverness, Ross & Skye 

Eas Ghleann Èasdail Glenashdale Falls Galloway 

Eas na Circe Eas na Circe West Argyll 

Eas Ploda Plodda Falls Inverness, Ross & Skye 

Eilean an Tairbeirt Tarbet Isle Cowal & Trossachs 

An Èilrig Elleric  West Argyll 

Eireachdaidh Errochty Tay 

Faragaig Farigaig Inverness, Ross & Skye 

Fàrr Farr Inverness, Ross & Skye 

Fascallaidh Faskally Tay 

Fearnais Ferness  Inverness, Ross & Skye 

An Fheàrnach Fearnoch  West Argyll 

Finnsinis Fishnish  West Argyll 

Fionnairidh Fiunary  Lochaber 
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Fonn an Aba Fonab Tay 

Gabhail na Sròine Strone Holding Cowal & Trossachs 

Gairbh Beag Little Garve North Highland 

Gaoitbheinn Goatfell  Galloway 

An Garbh-Allt Garbhallt Cowal & Trossachs 

An Garbh-Eilean Garbh Eilean Lochaber 

An Garbh-Mhonadh Garmony  West Argyll 

An Gàrradh Bàn Garadbhan Cowal & Trossachs 

Gàrradh Mòr-choille Inbhir Làthail Lael Forest Garden North Highland 

Geàrr-Lòchaidh Gairlochy Lochaber 

Glasaidh Glassie Tay 

Gleann a' Bhranndaidh Glenbranter Cowal & Trossachs 

Gleann a' Chaolais Glenachulish Lochaber 

Gleann a’ Ghealbhain Gleann -a- Gealbhan West Argyll 

Gleann a’ Mhonaidh Mhòir Monamore Glen Galloway 

Gleann Afraig Glen Affric Inverness, Ross & Skye 

Gleann Bhorgaidh Borgie Glen North Highland 

Gleann Bhreatail Glen Brittle Inverness, Ross & Skye 

Gleann Creurann Gleann Creran  West Argyll 

Gleann Crò Glen Croe Cowal & Trossachs 

Gleann Da-Ruail Glendaruel  Cowal & Trossachs 

Gleann Dhùrair Gleann Duror  Lochaber 

Gleann Dol Glen Doll Tay 

Gleann Dòmhnaich Donich Glen Cowal & Trossachs 

Gleann Èasdail Glenashdale Galloway 

Gleann Fhionnainn Glenfinnan Lochaber 

Gleann Garadh Glengarry Lochaber 

Gleann Garadh Glengarry  Lochaber 
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Gleann Laoigh Glen Loy  Lochaber 

Gleann Lòchaidh Glen Lochy  West Argyll 

Gleann Mhac Lothaidh Glen Cloy Galloway 

An Gleann Mòr Gleann Mor  Cowal & Trossachs 

An Gleann Mòr Glenmore Inverness, Ross & Skye 

Gleann na h-Iùbhraich Glen Hurich Lochaber 

Gleann Neannta – Tèarmann Nàdair 

Nàiseanta  
Glen Nant - National Nature Reserve  West Argyll 

Gleann Phùca Pucks Glen Cowal & Trossachs 

Gleann Pràsain Glen Prosen Tay 

Gleann Ruaidh Glenroy Lochaber 

Gleann Ruighe Glen Righ Lochaber 

Gleann Sgoradail Glenscorrodale Galloway 

Gleann Urchadain Glenurquhart Inverness, Ross & Skye 

Gob a’ Ghrianain Gobagrenan West Argyll 

An Goirtean Gorstean Inverness, Ross & Skye 

An Grianan Greenan West Argyll 

Gròb-phort Grogport West Argyll 

An t-Inbhir Inver Moray & Aberdeenshire 

Inbhir Abha Inverawe  West Argyll 

Inbhir an Aodainn Invernoaden Cowal & Trossachs 

Inbhir Chapaill Inverchapel Cowal & Trossachs 

Inbhir Fhìonain Inverinan West Argyll 

Innis nan Lìon Rosehall Trails North Highland 

An Innis Riabhach Inshriach Inverness, Ross & Skye 

An t-Iomair Beag Littlerigg Tay 

Ionad fiodh-connaidh Loch Abar Lochaber Firewood Depot Lochaber 

Iuthaich Ewich  Cowal & Trossachs 
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An Lagan a Deas South Laggan Lochaber 

Lagan Srath Mathaisidh Laggan Strathmashie Inverness, Ross & Skye 

Las an Tulaich Lassintulloch Tay 

An Lèanach Leanach Cowal & Trossachs 

Lèanach Leannach Cowal & Trossachs 

An Lèanachan Leanachen Lochaber 

Leatharnaidh Learnie Inverness, Ross & Skye 

An Leitir Mhòr Leitir Mhor Lochaber 

An Leth-Pheighinn Mhòr Lephinmore Cowal & Trossachs 

An Linne Dhubh Loch Linnhe Lochaber 

Loch Abar Lochaber  Lochaber 

Loch Airceig a Tuath North Loch Arkaig Lochaber 

Loch Àlainn Lochaline Lochaber 

Loch an Dubh-Leathaid Loch Doilet  Lochaber 

Loch an Torra Loch Torr  West Argyll 

Loch Àrd Loch Ard Cowal & Trossachs 

Loch Beinn a’ Mheadhain Loch Beinn a Mheadhoin Inverness, Ross & Skye 

Loch Carrann Loch Carron Inverness, Ross & Skye 

Loch Ceann Àrdachaidh Loch Kinardochy Tay 

Loch Ceiteirein Loch Katrine Cowal & Trossachs 

Loch Chon Loch Chon Cowal & Trossachs 

Loch Frìosa Loch Frisa  West Argyll 

Loch Omhaich Loch Oich Lochaber 

Loch Seile Loch Shiel Lochaber 

Lochan Ghleann Comhainn Glencoe Lochan  Lochaber 

Lochan na Guailne Duibhe Lochan na Guailne Duibhe West Argyll 

Macharaidh Machrie Galloway 

Magh Comair Mucomir Lochaber 
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Am Meall Mòr Meallmore Inverness, Ross & Skye 

Am Mìle Dorcha Dark Mile Lochaber 

Mòr-choille Earra-Ghàidheal Argyll Forest Park Cowal & Trossachs 

Am Muileann Beag Littlemill Inverness, Ross & Skye 

Am Muileann Dathaidh Dyemill Galloway 

Na Barran & Caidirle Barrs & Cadderlie  West Argyll 

Na Ceithir Peighinnean Fourpenny North Highland 

Na Cluainean Clunes Lochaber 

Na Creagan Odhar Craiganour Tay 

Na Geataichean Dubha Black Gates Cowal & Trossachs 

Na Geataichean Geala White Gates Tay 

Na Puill Shìth Fairy Pools Inverness, Ross & Skye 

Oifis coille sgìreil Forest District Office Other 

An Oitir a Tuath North Otter Cowal & Trossachs 

Ormadal Ormidale Cowal & Trossachs 

Pàirc Àrais Aros Park  West Argyll 

Pàirc chàraichean a’ Ghoirtein Gorstean Car Park Inverness, Ross & Skye 

Pàirc chàraichean an Drumain Àird Druim an Aid Car Park Inverness, Ross & Skye 

Pàirc Mòr-choille Tatha Tay Forest Park Tay 

Pananaich Pannanich Moray & Aberdeenshire 

Parcadh a’ Chruachain Cruachan Car Park West Argyll 

Port na h-Oitir Otter Ferry West Argyll 

Port na Sròim Port-na-storm West Argyll 

Raineach Rannoch Tay 

Ratharsair Raasay Inverness, Ross & Skye 

Rubha na Dòirlinn Dorlin Point West Argyll 

Rùilig Reelig Inverness, Ross & Skye 

Sàilean nan Cuileag Sailean nan Cuileag Lochaber 
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Salachaidh Sallochy Cowal & Trossachs 

Samhairidh Savary  Lochaber 

Sannag a Tuath North Sannox Galloway 

Sealladh Chill MoThatha Kilmaha Viewpoint West Argyll 

Seann Rathad Dhruiminn Old Drymen Road Cowal & Trossachs 

Seann Slighe na Ciste - Am Baile Nodha – 

Sgamadal 

Old Coffin Route  Balinoe  

Scammadale 
West Argyll 

Seirbhisean Innleadaireachd Mechanical Engineering Services Other 

Sgalasdal Scallastle West Argyll 

Sgèireabol Skelbo   North Highland 

Slighe Srath Nabhair Strathnaver trail North Highland 

Slighean Cruach an Tairbeirt Cruach Tairbert Walks Cowal & Trossachs 

Slighe-choille - Achadh an Droighinn Forest Drive - Auchindrain West Argyll 

Slighe-choille - Loch Obha Forest Drive - Loch Awe West Argyll 

Sligreachan Sligrachan Cowal & Trossachs 

An Sloc Gainmhich The Sandpit  West Argyll 

Srath Eadhair Strathyre Cowal & Trossachs 

Srath Uaraidh Strathrory North Highland 

Sròn an t-Sìthein Strontian  Lochaber 

Sròn nam Fiann Stronafian Cowal & Trossachs 

stiùireadaireachd an Ùird Ord Hill orienteering trail North Highland 

Taigh an Droma Tyndrum  Cowal & Trossachs 

Taigh càraidh Tòrr Lunndaidh Torlundy Repair Depot Lochaber 

Taigh na Coille Tigh na Coille Inverness, Ross & Skye 

Taigh na Fead Whistlefield Cowal & Trossachs 

An Taigh-Feachd Barracks Tay 

An Tairbeart Tarbert West Argyll 

Tèarmann na Coille Cailleannaich Caledonian Forest Reserve West Argyll 
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Tobar na Baintighearna Ladywell Tay 

Tobar na Coille Cloutie Well Inverness, Ross & Skye 

Tòrr an Tuirc Torinturk West Argyll 

Tòrr Dhùin Torr Dhuin Inverness, Ross & Skye 

Tòrr Lunndaidh Torlundy Lochaber 

Uaigh Fear Àird an Teine Laird's Grave Cowal & Trossachs 

Uaimh Weem Tay 

Uamh an Rìgh King's Cave  Galloway 

 


